Johannes dictus Paduanus decretorum doctor Pragensis, Olomucensis et Wyssegra- 

densis ecclesiarum canónicas, oflicialisque curie archiepiscopalis Pragensis, nec non sub executor 
Swathoslay clerici Pragensis diócesis, na ti quondam Petri dicti Hlawnye de Podskalo prope 

Pragam, gracie sibi per sedem apostolicam ad collationem, Prepositi et conuentus monasterii 
Sderaziensis in Prägens! et Olomucensi diócesi, benelicii cum cura, vel sine cura vacaturi, 

facte, per venerabilem in Christo patrem, et dominum nostrum dominum Arnestum sande 
Pragensis ecclesie archiepiscopum principalem executorem, specialiter deputatus discretis et 
honestis viris . . decano Tassouiensi ac in Kralicz et in Namyescz ecclesiarum rectoribus 
salutem in domino et mandatis nostris, ymo verlas apostolicis firmiter obedire: Noueritis, 
quod prefatus Swatoslaus clericus ecclesiam in Breznik vacantem per mortem olim. . .ple

bani ibidem virtute gracie sibi per sedem apostolicam in forma communi, ut predicitur facte, 
que sibi de iure debetur, acceptauit, et de eadem est, prout in processu ipsius gracie, 
mandatur, solempniter inuestitus. Quare vobis, et cuilibet vestrum in virtute sánete obe- 

diencie, et sub excommunicacionis pena, quam in vos, et vestrum quemlibet terna canónica 
monicione premissa exnunc prout extunc, et extunc prout exnunc proferimus in hijs scriptis, 
si mandatis nostris imo verius apostolicis non parueritis cum effectu, quatenus prefatum Swa- 

toslaum clericum, cum per eum, aut procuratorem suum requisiti fueritis, vigore et auctoritate 
gracie et processuum per sepe dictam sedem apostolicam sibi facte, in corporalem posses

sionem ecclesie in Breznik infra sex dies a monicione vobis facta, quorum duos pro primo, 
duos pro secundo, et reliquos duos pro tercio ac peremptorio termino assignamus, nec non 
in omnium iurium, et pertinenciarium ipsius inducatis, et inductum pro viribus defendatis, 
contradictores quoslibet et reholles per censurara ecclesiasticam firmiter compescendo, man
dantes sibi, aut suo procurator! de omnibus iuribus, pertinenciis, fructibus, usibus, oblacio- 
nibus, ac uniuersis utilitatibus ad eandem ecclesiam spectanlibus absque orani contradiccione 
et impedimento quolibet integraliter responder!. Et si oran es hiis oxequendis Interesse non 

poteritis, unus, aut duo vestrum, ea nichilominus exequantur, nullus alium in execucione 
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huiusmodi mandati vestrum respiciat vel expectet, sed qui requisitas fuerit, ea nihilominus 
exequatur, reddendo presentes literas mandato execute, vestris sigillis sígnalas, aut publico 
confecto super hoc instrumento pena sub predicta. Datum in Wysehrad in domo habitacionis 
nostro anno domini millesimo trecentesimo quadragesimo quinto, próxima feria tercia ante 
ascensionem domini.

(Nach einer Abschrift im k. böhrn. Museum aus dem Orig, der k. k. Universitätsbibliothek zu Prag. 
Abgedruckt bei Dobner Monument. IV. S. 317 n. CXCII. nach dem Orig, des Zderaser 
Archives.)

604.
König Johann von Böhmen gestattet, dass die Lehensträger des Landes Budissin 

die Steuer in zwei jährlichen Raten zahlen, und befiehlt seinen Söhnen Karl, Markgrafen 
von Mähren, und Johann, Herzogen von Kärnthen, gegen diese Bestimmung nichts zu unter
nehmen. Dt. Littavie, fer. V. infra Penthecostes (19. Mai) 1345.

(Köhler Cod. diplom. Lusat. super. 1851. S. 270.)

605.

Ćenek von \ öttau vermacht dem Saurer Kloster LX Mark für die Beisetzung seines Körpers. 
Dt. fer. VI. ante festum Trinitatis (20. Mai) 1345.

In nomine domini amen. Nouerint vniuersi presentes literas inspector!, Quod nos 

Czenko de Vetouia propria et spontanea volúntate nostra quamuis infirmas corpore, sanas 

tarnen mente et consciencia pura, ignoraos, quid nobis futura dies pariat, Coram nobilibus 
militibus et consanquineis nostris, videlicet dominis, Jeroslao de Sternberg, Heinrico, fratruele, 
nostri lilij domini Smilonis et Agüete vxoris nostre de omnibus bonis nostris infrascrip tum 
nunccupatum condidimus testamentum. Primo ad sepultaran! nostrum in Zars Sexaginta marcas 
Moraiiici Pagamenti ad Sex marcarum réditos comparendos pro anniuersario et cotidiana 
commemoracione nostra. Item quod Nicolaus de Sywicz noster purgrauius, et dominus Phi
lippus de Gesnich exsoluatur ab omni debito pro nobis contracto, de quo docere possint 
per dominara et vxorem nostram et alios probos fidedignos, ad quod faciendum promiserunt 
domina Anna ducissa Austrie et domini, Jeroslaus et Henricus predict), dominum Smilonem 
fratrem nostrum fideliter informare. Item quod domino Philippo predicto ad suam miliciam 
dari debent Centum marce morauici numer! et villa dicta Tesckow minor, quam possideat 

pacifice et quiete, proal alias promisit in vita sua. Item quod Wilhelmo de Scheycowicz 
teneatur return promissum factum per dominum Smilonem, Item quod Judex de Budwicz in 
Judicio non impediatur per nos conducto ad annum, et eadem pecunia totalitär est soluta 
de certa sciencia domine et vxoris nostre nec non Nicolai purgrauij nostri de Sywicz, Item 
legarans cuilibet domicelle vxoris nostre tarn Junior! quam Senior! viginti marcas morauici 
pagamenti. Item familiaribus nostris Classoni, Henrico, Haykoni, Zaiczoni, Flednicz, Czwscray, 
Leoni, Wan koni coco Heckel, iuxta qualitatem suorum seruiciorum, quod dominus et frater 
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n oster Sm i lo predictis satisfaciat ad consilium dominorum predictorum Jeroslai et Henrici, 
nec non vxoris nostre et eorundem dampna percepta et credita de quibus docere possint, 
restituat et persoluat. Item quod debita infrascripta persoluantur, Primo Petro Judici Judeorum 
Präge XL Sexag. debiti, Item Johelino pellilici Präge XVI. Sexag. debiti. Item Jeskoni 
Naquas Präge V. Sexag. Item Peczoldo Civi Pragensi soluatur quidmet fateatur. Item Jeskoni 
de Jemnicz soluatur debitu m, de quo constat plebano de Zbestradicz, Item Nicolao Friczali 
de Broda Theutunica II. Sexag. Item Beneschowero Ciui Pragensi IV. Sexag. persoluantur. 
Item legamos lectori ad S. Augustinum nostro confessor! III. marcas morauici pagamenti. 
Item Taleborio Capellano in Vetouia III. marcas grosserem Pragensium. Item Mathie Sacerdoti 
III. marcas grosserem Pragensium. Item Gardiano in Znoyma pro duobus vasis vini terciara 
dimidiam marcas morauici pagamenti. In quorum omnium testimonium presentem literam 
scribi mandauimus et Sigillo Excellentissime Domine Johanne Ducisse Austrie, nec non 
nobilium virorum dominorum Jeroslai et Henrici predictorum fecimus communiri. Anno 
domini Millesimo Trecentesimo Quadragesimoquinto, feria sexta ante dominicam et festem 
Trinitatis.

(Das Orig, auf Pergam., von dessen drei Sigillen nur die ersten zwei vorhanden sind, im 
Archive des Klosters Saar, im in. st. Landesarchive Lit. A. II. n. 51. Abgedruckt bei 
Steinbach II. S. 76.)

606.

Ernest, Erzbischof von Prag, vidimirt die Urkunde Pabst Alexanders IV. vom J. 1256 
über den zwischen dem Olmützer Bischof Bruno und dem Brewnower Abte bezüglich der 

Kirchen des Raigerer Klosters, geschlossenen Vergleich. Dt. Präge, III. Junii 1345.

Arnestus dei et apostolice sedis gracia sánete Pragensis Ecclesie Archiepiscopus, 

Votum fore cupieras . . . Quod Ilonorabilis ac Religiöses vir frater Przedbor, Abbas Mona
stery Brewnouiensis, ordinis S. Benedicti, nostre dyocesis nostram accedens presenciara, 
litteram quamdam cum vera bulla plúmbea ... nobis exhibuit Supplicans . . . vt earn trans- 
sumi mandaremos . .. quia periculosum dicebat esse ... si littera predicta deperderetur, vel 
alias viciaretur, quod verisimiliter ex delacione ipsius hiñe inde dicebat accidere posse, vnde 
nos. . . litteram eandetn. . . de verbo ad verbum per nostros Notarios transsumi mandauimus, 
transscriptum quoque huiusmodi nostris muñientes sigillis. Actum et Datum Präge in Curia 
nostra Archiepiscopali Anno domini Millesimo Trecentesimo Quadragesimo quinto die tercia 
Mensis Junij, Archiepiscopatus nostri anno primo. Tenor autem eiusdem littere apostolice 
per omnia de verbo ad verbum est, et erat tails. Alexander episcopus seruus seruorum 
dei etc. Siehe B. III. S. 222 n. 238.

(Das Orig, auf Pergam. mit einem wohlerhalteneii Sigille im Archive der Abtei Raigern 
n. 76 0. 5.)
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607.

Wilhelm von Landstein, Landeshauptmann von Mähren, erklärt, dass Markgraf Karl von 
Mähren der Stadt Jamnitz ein in dem Orte Gezićkg aufgefundenes Goldbergwerk geschenkt 
hat, welche Schenkung er auch bestätigt. Dt. f. II. post octav. Corporis Christi (6. Juni) 1345.

l\os Wilhelmus de Lantsteyn Capitaneas Mora ui e Recognoscimus vniuersis presentes 

inspecturis, quod inclytus princeps et Dominus Dominus Karolus Marchio Moravie discretos 
viros Judicem et Júralos cum tota communitate ciuium in Jempnicz constituit et pretulit in 
aurifodinis de nouo in loco qui uulgariter Gezyckacli dicitur, innen lis, donaos ipsis et con- 
cedens sue de plenitudine potestatis plenam auctoritatis facultaten), predicta Auri Montana 
mensurandi, conferendi, disponendi et ordinandi, secundum jus et consuetudinem aliarum ciui- 
tatum, qui 1ms talia Montana adjacere comprobantur ab antique observatam, Quam donacionem 
et concessionem gratam babeóles, presentí bus approbamus, ratificamus et confirmamus in jure 
eis concesso in nullo dictis ciuibus derogando, prominentes eisdem in dicta donacione et 
concessione, quo ad ordinationem et dispositionem ipsos contra quemlibet manutenere, tueri 
et defensare Harum testimonio litterarum. Datum et actum Anno Domini Millesimo Tri
centésimo quadragesimo quinto feria secunda próxima post octavas Corporis Christi.

(Eine Abschrift unter den Horky’schen Analecten nach dem Orig, im herrschaftl. Archive zu 
Jamnitz.)

608.

Markgraf Karl von Mähren gestattet dem Brünner Stadtrathe die Aufnahme der Juden 
in die Stadt. Dt. Brune, VI. Junii 1345.

Äos Karolus domini Regis Bohemie Primogénitos, Marchio Morauie, Recognoscimus 

et ad vniuersorum noticiara volumus peruenire, quod nostram et Camere nostre condicionen) 
volentes facere meliorem, üdelibus nostris dilectis. . JudicL Magistro Ciuium, et Juratis Brun- 
nensibus, necnon. . Judici Judeorum ibidem de quorum probata íideiitatis constancia et experta 
maturitatis industria plenam fiduciam obtinemus, duximus committendum, et committimus per 
presentes, vt omnes et síngalos Jadeos, qui se cura familia sua Brunnam pro facienda 
residencia personal! ibidem recipere de partibus quibuscumque voluerint, attrahere colligere, 

aggregare et teuere, ac in suis iuribus consumare debeant alque possint, Dantes eis liberara 
et omnimodam potestatem, cum Judeis predictis tarn in genere, quam in specie, quando- 
cumque se lempas et locas obtulerint, et ut eis uidebitur expedire, pro pecuniali seruicio 
nostre Camere íaciendo, sea pro pensione annua persoluenda, eidem nostro nomine conue- 
niendi, tractandi, ordinandi, disponendi, et conponendi, necnon certitudinem, et eciam caucionera 
oportunam et necessarian) faciendi, quod ipsi Judei, et eorura quilibet vltra sera i ciara et 
pensionen) predictas, nec per Nos, nec per. .Capitaneara. . Camerarium. .Purcrauios et alios 
quoscumque Officiates, aut Barones nostros, qui pro tempore fuerint, Exaccionibus, inposi- 
cionibus, sea contribucionibus, aut alias, in personis et rebus quomodolibet aggrauari debeant, 
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uel offendi. Quocirca promittimus bona fide Judicibus, Magistro Ciuium, et Juratis predictis, 
omnia et singula, que cum dictis dudéis, et eorum quolibet tractauerint, ordinauerint, et 
promissa, necnon caucionem, quam eis aut eorum alteri fccerint, rata et grata teuere, ac 
inuiolabiliter uolumus obseruare. Si nero contrarium urnquam ullis temporibus attemptare 
vellemus, extunc Judices, Magister Ciuium, et Jurati predicti, licite memoratos Judeos, et 
eorum quemlibet, saluis rebus et personis, quocienscumque necessitas id requiret ducent et 
conducent ad loca tuta, quocumque voluerint, et que ipsis uidebuntur melius expedire. Nullam 

nostrum ex hoc displicenciam, iram, aut ingratitudinem incursuri. In cuius rei testimonium 
presentes literas sigilli nostri fecimus appensione muniri. Datum Brune Anno domini Millesimo 

CCC° XLV die Sexta mensis Junij.

(Das Orig, auf Pergam., mit einem grossen wohlerhaltenen Doppelsigille, im Archive derselben 
Stadt, Lit. L. n. 1.)

609.

Markgraf Karl von Mähren verleiht den Bürgern von Jamnitz bezüglich der Goldbergwerke 
bei dem Dorfe Schicken dieselben Rechte und Vortheile, wie solche die Iglauer Bürger 

haben. Dt. Brunne, VI. Junii 1345.

I%os Karolus domini.. Regis Boemie primogénitas Marchio Maranie Notum facimus 

tenore presencium vniuersis Quod condicionen) Vrbore nostre volentes facere meliorem 
Dilectis fidelibus nostris ciuibus de Jemnycz Jura, gracias et indulgencias concedimos infra
scriptas. Primo videlicet quod in Aurifodinis de nouo circa villam dictum Schiken innentis, 
ac aliis quibuscumque montanis, sine nona fuerint sine antiqua labórala, eciam ad quod- 

cumque metallum se disposuerint, Jus habeant, salua camere Vrbora nostra, conferendi partes 
cultoribus quibuscunque sub specificacionibus et condicionibus mensuracionis, distinccionis, 
diuisionis, limitacionis sen aliis vijs et modis, sicut ad montana ex antiqua et approbata 
cousuetudine dinoscitur pertinere. Item fauemus eisdem ciuibus nostris de omni Jure quod 
ad laneos wulgariter dictas Purgeriehen special, sine eadem montana in saxo integro sine 
antiquis fuerint in fracturis. Indulgentes eciam eisdem, vbi et quando viderint foueas aliquas 

per aquarum extraccionem aut fundi exsiccacionem mullís indigere laboribus et expensis, 
quod ipsas sub graciosa vrbore nostre conferant quantitate, et sub largiori pacto quam fieri 

consueuit in montanorum concessionibus ipso jure, In lalibus eciam montanis et eorum con- 
cessionibus, quidquid iuxta ipsorum ciuium quam in hoc honoramus lidem et conscienciam 
pro nostre et ipsius ciuitatis Jemniczensis bono fecerint, ordinauerint et statuerint, ratum, 

gratum habebimus in omnibus et acceptum. Preterea omnes prerogatiuas et gracias quas 
Ciues Yglauienses in suis habent priuilegiis et super juribus montanorum sine in Stollonibus 
sine in simplicibus profunditatibus fuerint. Illas dictis nostris ciuibus Jemnicensibus presen- 
tibus et quibuslibet eorum posteris, in montanis eorum dumtaxat Ciuitati vicinioribus, damns, 
et de nostre magnificencje clemencia per omnia liberaliter confirm a mus Mandantes Capitaneo 
sen aliis officials nostris quibuscumque qui pro tempore fuerint. Quatenus in dictis Juribus, 
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graciis et libertatibus, dictos Cines et Ciuitatem Jemnicensem contra quoslibet eos impugnantes 
nostro nomine protegant, manuteneant, et conseruent, prout et quandocunique ab eis super 
eo fuerint requisiti. In quorum omnium testimonium et robur perpetuo valiturum Sigilium 
nostrum presentibus duximus appendendum, Datum Brunne J unii die sexto. Anno domini 
Millesimo trecentesimo Cuadragésimo Quinto.

(Nach dem Orig. im Archive derselben Stadt, abgeschrieben A. Boczek.)

610.

Markgraf Karl bestätigt dem Wyśehrader Kapitel die Urkunde des Königs Johann vom 
4. Juni 1345, womit die Errichtung des Augustiner-Klosters in Sieka verboten wurde.

Dt. Prägen, III. Idus Junii (11. Juni) 1345.

Karolus domini nostri regís Bob em im primogénitas, marchio Moraviae, venerabilibus 

viris. .proposito,. .decano, scolastico, custodi totique capitulo ecclesite Wyssegradensis, paternis 
et nostris dilectis, salutem et omne bonum. Pro parte honorabilis viri domini Nicolai pro
positi ecclesiae Oziliensis, Pragensis et Wissegradensis ecclesiarum canonici ac fratris nostri, 

quaedam patentes litero domini. .genitoris nostri, demonstrates fuerunt, continentiae infrascriptae: 
Nos Johannes dei gratia anno domini MCCCXL quinto. Petitumque a nobis fuit 
humiliter, quatenus eisdem literis paternis nostrum dignaremur probere consensum, ne per 
quoscunque adversus eas contigeret aliqualiter innovari. Nos etenim moti vestris condignis 
postulationibus ob reverentiam ipsorum S. Petri et Pauli apostolorum, quorum titulus ipsa 
Wyssegradensis ecclesia veneranter extitit decorata, profatis literis paternis nostrum damns 
benignum assensum pariter et consensum, ipsasque ratificamus, gratificamus et approbamus, 
ac ratas, gratas, firmas et in violabiles volumus penitus permanere, mandantes universis et 
singulis fidelibus paternis et nostris dilectis, nec non judici, consilio et communitati, pro- 
sentibus et qui per témpora fuerint in Sieka, quatenus contra hujuscemodi paternum et 
nostrum salubre decretum nullam attemptent sen attemptari per quempiam permittant quomodo 
übet nowitatem, indignationem nostrum, si secus fecerint, graviter incursuri, harum nostrarum, 
quas nostri sigilli munimine roborari jussimus, testimonio litera rum. Datum Prägte tertio 
Idus niensis Junii anno domini millesimo trecentesimo quadragesimo quinto.

(Nach einer Abschrift im k. böhm. Museum aus dem Orig, des Wyśehrader Kapitelarchives.)

611.

Herzog Johann von Kärnthen, Tyrol etc. erklärt, dass er dem Ulrich von Neuhaus 900 Schock 
Prager Groschen schulde. Dt. Grecz super Albea, f. II. ante Johannis bapt. (20. Juni) 1345.

Aos Johannes Dux Karyntye Tyrolis et Goricie Comes Scire volumus tenore pre- 

sencium vniuersis. Quod nos nobili Viro . Domino Heyn rico de Nona Domo Noningentas 
sexagenas grossorum Pragensium veri debiti recongnoscimus nos teneri. Quarum 'Crecentas 
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sexagenas super festum beati Michaelis proximum, et sexingentas Sexagenas residuas super 
festum beati Georij affuturum proxime Compromittente nobiscum fideli nostro Vírico Phlugone 

sibi et ad mantis ipsius.ac Domino Vírico fratri eins de Nona Domo.aut ei qui presentes 
nostras habuerit literas promittimus sine dolo quolibet et llnaliter persoluendas Harum nostrarum 
testimonio literarum Sigillorum nostroruin appensione signatarum. Datum Grecz super albea. 
Anno Domini Millesimo Trecentesimo quadragesimo quinto.feria secunda próxima ante festum 

beati Johannis Baptiste.

(Das Orig, auf Perga in. mit zwei wohlerhaltenen Sigillen im Archive der Grafen Cernin zu 
Neuhaus Nr. 15-5. 36.)

612.

Markgraf Karl von Mähren verspricht dem Magdeburger Burggrafen Burchard, Püta von 
Ćastalowic, Benes von Mezefić und deren Freunden., dass er ihnen alle in dem Feldzuge 
gegen den König von Polen erlittenen Schäden vergüten wolle. Dt. in Campis inter Vrein- 

stat et Ladislaviam in festo bb. Petri et Pauli apost. (29. Juni) 1345.

Aos Karolus domini. .Regis Boeraie Primogénitos Marchio Morauiae Promittimus per 

presentes, fidelibus nos tris dilectis Burchardo Purchrauio Maidburgensi, Potoni de Cza- 

stolowicz et Benessio de Mesersiecz nec non omnibus amicis et eorum sociis quibuscumque 
ad nostra seruicia, contra Regem Cracouüe procedentibus cum iisdem, omnia et sin
gula dampna que percipient pari ter et expensas quas facient, soluere et intcgraliter resarciré, 
dum primum ad id nobis obtulerit se facultas, Et si quod absit ante solucionen) et resar- 
cionem dampnorum suoruni decedere nos con linger et Ex tunc heredes el successors nostros 
ad solucionem et resarcionem huiusmodi ipsis volumus obligari. Harum nostrarum testimonio 
literarum Datum in Campis inter Vreinstat et, Ladislauiam in festo beatorum Petri et Pauli 

aposlolorum Anno domini Millesimo Trecentesimo Quadragesimo Quinto.

(Nach dem Orig, im Fürst Schwarzenberg’schen Archive zu Wittingau n. 8, abgeschriebeu 
A. Boczek.)

613.

Pabst Clemens VI. reservirt auf Bitten des Cardinals Quido eine der Verleihung des 
Klosters Maria Saal in Altbrünn zuständige Pfründe für den Prager Priester Nicolaus, 

Sohn des Fridlin von Brünn. Dt. Avinione, XV. Kalendas Augusti (18. Juli) 1345.

Clemens Episcopus Servus Servorum Dei Dilecto filio Nicolao nato quondam Fridlini 

de Brunna Clerico Pragensi Salutem et Apostolicam Benedictionem.. .
Volentes tibí. . .consideratione dilecti filii noslri Guidonis tituli sánete Cecilie pres- 

biteri Cardinalis pro te dilecto et íidelissimo procurator suo in Regno Boemie nobis super 
hoc humiliter supplicantis gratiam facere specialem, beneficjum ecclesiasticum cum cura vel
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sine cura consueta in ab oliin clericis secularibus assignari, cuius fructus redditus et pro- 
ventus, si cum cura vigintiquinque, si vero sine cura fuerit, viginti Marcharían argenti 
secundum taxationem decime, valorem annuum non excedan! ad collationem, provisionem, 
presen tationem, vel quam vis aliam dispositionem dilectarum filia rum in Christo. . A bbatisse 
et Conventos Monasterii Aule sánete Marie in antiqua Brunna Cisterciensis ordinis Olomucensis 
dioc. pertinens communiter vel divisim, si quod vacat ad preseas vel cum vacaverit . . . con- 
ferendum tibi. . . reservamus.. . Datum Avinione XV Kalendas August! Anno Qnarto.

(Nach dem Orig. Regeste Pabst's Clemens VI. Jahr. IV. B. IV. Th. I. Br. 188 S. 109 im 
Valicanischen Archive zu Rom. Vidim. Abschrift im mähr, stand. Landesarchive.)

614.

Die Herzoge Wenzel und Ludwig von Liegnitz versprechen dem Markgrafen Karl von 
Mähren, dass sie ihm nach dem Tode des König Johann von Böhmen den Huldigungseid 

leisten werden. Dt. in castro Pragensi, fer. III. Kalendas Augusti (30. Juli) 1345.

líos Wenceslavs et Lvdovicvs fr a tres Dei gratia Duces Silesie, Domini Lignicen. 

recognoscimus et ad vniuersorum volumes notiliam peruenire. Quod quia per alias nostras 
certi ten oris literas profitemur. Nos ab Excellentissimo Principe Domino nostro karissimo 
Domino lohanne rege, et a regno Bohemie terras nostras, et possessiones vniuersas et 
singulas, quas habernos, ac ex successione sen deuolutione paterna vel alias sub Dominio 
Regis et Regni Bohemie, que feudales fuerint obtinebimus in futurum, in feudo et iure feudi 

ob tiñere, ac ipsius Domini regís et successorum suorum Regum et regni Boemie nos esse 
mérito principes et vasallos. Idcirco promittimus in solidom bona fide, vice et nomine iura- 
menti. Quod ex nunc ad Magnificum Principen! Dominum Karolvm antedicti Domini nostri 
Regis Ioannis Boemie primogenitum, Marchionem Morauie, auunculum et Dominum nostrum 
karissimum tanquam ad ipsum Dominum nostrum karissimum Regem habere respectum in 
omnibus el vbilibet debeainus, sibique et mandatis sois intendere fideliter et parere, prefato 
quoque Domino nostro Rege diuina iubente dementia decedente vel ipso in vita quomodo- 

libet anímente terras nostras prediclas ab ipso Domino Karolo quandocunque voluerit et 
mandauerit in feudum perpetuum suscipere ac prestare sibi de seruando perpetúe lidelitatis 
homagio, solitum iuramentum, nec non omnia et singula, que in dictis liter! s confinen tur 
obsediare fideliter et adimplere. In cuius rei testimonium presentes fieri, et sigillorum 

nostroruin appensione voluimus communiri. Actum et datum in castro Pragensi III. Kalendas 
Augusti. Anno Domini MCCCXLV.

(Abgedruckt bei Pelzei K. Karl IV. I. Th. Urkundenbuch S. 168 n. CLXVIII. aus dem 
Nostiz'schen Cod. Vergl. Dobner Monument. IV. S. 319 n. CXCIII. Bodner IV. 319.) 
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615.

Markgraf Karl von Mähren ertheilt dem Heinrich von Klingenberg die besondere Gnade, 
dessen väterliche Güter, mögen selbe Allode oder Lehen sein, vererben, verschenken oder 

abtreten zu können. Dl. Präge, die S. Oswaldi (5. August) 1345.

Nos Karolus domini. . Regis Boemie, Primogénitas Marchio Morauie Notum facimos 

tenore presencian), vniuersis Quod consideraos graciosius et pensatis, utilibus et acceptis 
seruicijs, quibus quondam paternos ac noster fidelis dilectas Johannes de Chlingberch, felicis 

memorie, domino. . genitor! nostro ac nobis, fid eliter et constanter, vite sue temponbus con- 
placere curan it, Grata nichilominus aduertentes semi ci a, que fidelis noster dilectas, Rein ricos 
de Chlingberch, predicli quondam Johannis vnigenitus, nobis nnper aduersos Ducem Swy- 
dnicensem et contra Regem Cracooie, ac alios aduersarios nostros, fecit et exhibuit inde- 

fesse, Nos itaque premissorum intuitu Heinrico predicto graciam hanc facimus specialem, 
Quod bona sua vniuersa et singula, videlicet patrimonialia et libera, et similiter ea que a 
nobis nunc in feodum tenet, et affuturis temporibus habebit et auxiliante domino possidebit, 
non obstante eo, Si heredes legittimos, post se non relinqueret, extremis suis temporibus, vel 

quocunque tempore cuicumque uel quibuscumque personis possit pt valeat, nostris assensu 
et consensu plenius accedentibus eo jure quo ipse eadem bona nunc tenet et possidet, legare 
et donare, ac ad suum beneplacitum assignare, Quern uel quos in quieta pacifica, et here
ditaria possessione predictorum bonorum ipsius Heinrici bona et sincera fide promittimus 
inuiolabiliter conseruare. Renunciantes pro nobis, heredibus, et successoribus nostris quantum 
nostri interest, omni inri accioni, sen inpeticioni nobis uel eis in sepedictis bonis ipsius 
Heinrici conpetentibus aut conpetere in futurum potentibus, Promittentes nichilominus firmiter 

et sincere pro nobis heredibus et successoribus nostris, contra predictam graciam nunquam 
de iure uel de facto facere vel venire Saluo iure dominij et feodi quod in predictis bonis 

nobis et dictis nostris heredibus et successoribus (competit) tenore presencium reseruamus 
Harum nostrarum testimonio litterarum Datum Präge die Sancti Oswaldi Anno domini Mille— 

simo Trecentesimo Quadragesimo Quinto.

(Nach einer Abschrift im k. böhm. Museum aus dem Orig, des k. k. geheim. Hofarchives 
zu Wien.)

616.

Herzog Konrad von Schlesien und Herr von Oels verkauft einige Städte und Märkte dem 
Könige von Böhmen um 5000 Mark polnischer Zahl. Dt. Wratislavie, fer. VI. einte 

Assumtionis b. Marie virg. (12. August) 1345.

Nos Conrados dei gracia Dux Slesie et dominus Olsniczensis Recognoscimus pro 

nobis, Heredibus, et Successoribus nostris, et ad Vniuersorum noticiam tenore presencium 
volumus peruenire, Quod nos, ob meram, et evidentem nostrum necessitatem, in quam racione 
dampnorum incurrimos, ex euentu captiuitatis, et perdicione equorum et arraorum nostrorum 
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homÍBum, que, nobis . per . dominj. . Regis Cracouie homines, sunt illata, persoluendis autem 
dampnis dictis, et captiuis ab eorum captiuitate absoluendis, Serenissimo Principi, et domino 
nostro, Johanni Regi Roemie et Comiti Lucemhurgensi heredibus et successoribus suis, mediara 
partera Ciuitatis nostre, Gor, et terre Gorensis, et mediara partera Opidorum nostrorum, 
Stynauie et Coeben, ac Ciuitatem nostram Vrowenstat, ex nunc integrara, Sed post mortem 
Illustris domini Johannis . Ruéis Slesie, et dominj . Gorensis fratris nostri, tune mediam, ita 
quod alia medietas, ad Illustrem. dominum Henricum. Ducem Slesie et dominum Saganensem 
patruum nostrum deuoluatur, quam eciam idem dominus noster Rex, heredes et successores 
sui, sibi extunc restituere et reddere tenebuntur, libere, et absque omni pecuniarum tradicione, 
pro Quinque milibus marcarum polonicalis pagamenti et numeri, Cura qua siquidem pecunie 

. .summa, predictus dominus Rex hominibus nostris predictis apud nos vt premittitur receptis 
dampnis, ipsorum dampna pro parte nostri et pro nobis soluere est astrictas, et que jara 
expediuit in parte, et nos absoluit, et vlterius vsque ad consumationem summe predicte 
tenebitur expedire, cum omnibus dictarum Ciuitatum et Opidorum predictorum dominijs, hono- 
ribus Jurepatronatus ecclesiarum Curatarum et non curatarum, vasallatibus, agris cultis et 
incultis, Nemoribus, Siluis, rubetis, pratis pascuis, aquis riuis aquaruraque decursibus, Vena- 

cionibus, aucupationibus piscationibus, Judicijs, cum bailijs, et potestate Judicandi, ac alijs 
omnibus et singulis, earura et eorundem iuribus et pertinencijs in quibuscunque rebus con
sistant, sen nominibus appellentur, insto emptionis tytulo vendidimus, et vendimus per presentes, 
Per eum, heredes, et successores sues, habenda, tenenda, et perpetras temporibus possidenda, 
ac vtifruenda, et de ipsis pro ipsorum volúntate disponendi liberara et omnimodam tradimus 
potestatem, Acta sunt bee Presentibus . Illustribus Principibus dominis wladislao. Buthumensi, 
et Nicolao, Oppauie et Ratyborie. Ducibus per nos ad premissa omnia et singula pro testibus 
vocatis specialiter et rogatis, Quorum sigilia vna cum sigillo nostro in euidens testimonium, 
promissorum presentibus sunt appensa, Nos vero Wladislaus, et Nicolaus. Dei gracia. Duces 
supradicta recognoscimus, nos emptioni et vendicionj interfuisse supradictis, et nostra sigilia . 

vna cum predicti. dominj Conradi. Duels . sigillo ad ipsius rogatum, in testimonium omnium 
premissorum . duximus, presentibus appendenda, Datum Wratislauie feria sexta ante festum 
Assumptions beate Marie Virginis próxima Anno domini Millesimo Trecentesimo Quadrage- 
sirao quinto.

(Nach einer Abschrift im k. böhm. Museum aus dem Orig, des k. k. geh. Hofarchives zu Wien.)

617.

König Johann von Böhmen bestätigt die Privilegien und Besitzungen der Breslauer Kirche, 
gestattet Vorwerke in Dörfer zu deutschem Rechte und Dörfer in Vorwerke zu verwandeln, 

und verspricht mit dem Markgrafen Karl von Mähren, dass er die Leute des Bisthumes 
niemals mit Zahlungen und Abgaben beschweren wolle. Dt. Wratislavie, Idus Augusti 

(13. August) 1345.
In nomine domini amen. Nos Johannes, d. gr. rex Boeraie, comes Lucemburgensis, 

dux Slezie ac dorn. Wratislauiensis, vniuersis et singulis presentes literas inspecturis volumus 
57 
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esse nolum, quod animadvertentes perpensius, quod licet omnium piorum operum altissimus 
sit retributor, ea tarnen que ad divini cultus fiunt augmentum in remuneracione apud ipsum 
sunt precipua et priora, ob reverenciara dei et sanctorum Johannis baptiste et Johannis 
ewangelisto, Wratislauiensis ecclesie patronorum, quos special! devocione sinceráis veneramur, 
orania et singula privilegia, gracias, libértales ac indulgencias per quoscunque . . duces Slezie 
et dominos Wratislauienses,.. comités et barones predecessores nostros ibidem et per nostrum 
regiam majestatem . . domino .. episcopo . . capitulo et clero Wratislauiensis ecclesie concessas 
et datas sen concessa et data ratas et gratas sen rata et grata habentes, eas et ea, cujus- 
cunque continencie et tenoris existunt, recongnoscimus, innovamus, approbamus et nichilo- 
minus ex nostra certa sciencia presentibus confirmamus, ymmo eciam exnunc de novo de 
benignitate regia prefatis dom. episcopo et capitulo, clero et singularibus personis ecclesie 
Wratislauiensis, dignitatibus personatibusque ejusdem in omnibus bonis eorum, villis et allo- 
diis cum suis pertinenciis et specialiter et nominatim in villis episcopi, videlicet Krincz, 
Swanth vel Bisschofsdorph, Turow, Radaskowicz sive Biskupicz et Jelyn et in villis capituli, 
scilicet Repelin et Czuchalicz et villa . . prepositi, Oltaczin et villa . . decani, Mochobor ecclesie 
antedicte meram ple nam et omnimodam in hiis scriptis liberaliter divine remuneracionis ob 
respectum donamus, largimur et concedimus libertatem, nichil omnino nobis nostrisque here- 
dibus et successoribus, juris, jurisdicionis, census aut servitutis deinceps reservantes. Preterea 
de pietate regia gracioso favemus et concedimus dom. episcopo, capitulo et singularibus 
personis Wrat. ecclesie predictis et successoribus, qui pro tempore fuerint eorundem, quod 
sua allodia in torr is nostris sita, pro parte vel in toto, in villas Theutunicali jure locare et 
expon ere et e converso villas in allodia redigere aut reducere possint et valeant, prout ipsis 
vel eorum alicui expedire videbitur pro sue libito voluntatis, ita tarnen, quod, sive ville ex 
allodiis aut allodia ex villis facte sen facta fuerint, plenissima ac omnímoda nt premittitur 
perpetuo gaudeant libértalo. Insuper episcopo et capitulo memoratis promittimus bona fide, 
quod nos et primogénitos nosier Karolus, marchio Koranie, nostrique successores et heredes 
episcopum, capitulum et clerum Wrat. ecclesie prefate, láyeos quoque subditos quoscunque 
in nostro dominio constituios et in bonis possessionibusque predicte Wrat. ecclesie conmo
rantes millo unquam tempore quomodolibet aggravations peticionibus pecuniarum, animalium, 
annonarum, servitutum, vecturarum, solucionibus, talliis, exaccionibus, collectis, angariis, 
perangariis, quocunque nomine censeantur, aut descensibus vel stacionibus ad villas et allodia 
episcopi, capituli et ecclesie predictorum, sed ipsos et possessiones eorum in plenissimis 
libertatibus conservabimus, tuebimur ac pro viribus defendemus. In quorum omnium testi
monium sigilium nostrum regium presentibus duximus appendendum. Datum et actum Wrat., 
in curia nostra, idus Augusti, a. dom. millesimo trecentesimo quadragesimo quinto.

(Abgedruckt in Stenzel's Urkunden zur Geschichte des Bisthumes Breslau S. 302 n. CCLXXV.
nach dem Ong. des dortigen Domkapitels C. 32.)
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618.
Markgraf Karl von Mähren bestätigt ein Otakarsches Privilegium, belehnt die Bürger von 
Iglau mit allen Bergwerken im Umkreise von vier Meilen, und erhebt das Iglauer Berggericht 
zum Bergoberhof. Dt. Präge, in octava Assumptions b. Marie virg. (22. August) 1345.

Nos Karolus domini. .Regis Boomie Primogénitas, Marchio Morauie Ad vniuersorum 

noticiara volumus tenore presenciara devenire, Quod cura Exceilentissimus Princeps Dominus 
Otakarus quondam Rex Boeraie Progenitor et Predecessor noster karissimus diue memorie, 
considerans alias Ciuium Yglauiensium in hijs, que statum prosperara et coraodum monta- 
norura argent! augere poterant, prouidenciam circumspectam, consideracione et intuitu pre- 
raissorum, Hane eisdera ciuibus et ciuitati Yglauiensi, dudara duxit graciam faciendam, quod 
diet! Bines ipsaque Ciuitas montana argent! in Vsk super fluuio Losnicz mensurare sine 

emensurare quod ausmessen then tunice dicitur, et ibidem ciuium laneos, qui purgerlehen 
vvlgariter nunccupantur, habere debeant impedimento quorumlibet non obstante, Nos proge- 
nitorum nostrorum vestigijs inherere, et gracias per ipsos facias non mintiere, sed augere 
pocius cupientes, de fideique et circumspeccionis industria predictorum ciuium Yglauiensium 
pkirimum et specialiter presumentes, Statuimus, decreuimus, et perpetuis volumus temporibus 
obseruari, quod cities ipsi et Ciuitas in omnibus auri et argent!, sou alterius cuiuscumque 
metali! fodinis vbicumque et circumquaque a ciuitate ipsa versus Morauiam circa quatuor 
milliaria repertis et reperiendis, et specialiter in aurifodinis in Schiken, ins emensurandi 
predictum et ciuium laneos, qui purgerlehen vvlgariter dicun tur, habere debeant perpetuis 
temporibus secuturis, Et quia de omnibus et singulis montanis cuiuscumque metalli per totum 
Regnum Boemie in dubijs sentences ad Ciuitatem Yglauiensem Ciuesque ipsos pro habenda 

vera et iuxta sentencia recurrí tur, Addicimus, statuimus et volumus, vt de auri et argent! 
sen alterius cuiuscumque metalli fodinis circa quatuor miliaria a sepedicta Ciuitate versus 
Morauiam repertis, ut premittitur, et reperiendis in huiusmodi dubijs sentences ad sepefatam 
Yglauiensem Ciuitatem recursus consimilis perpetuis temporibus habeatur. In quorum omnium 
testimonium presentes scribi et nostrorum Sigillorum munimine roborari. Datum Präge in Octaua 
Assumpcionis Beate Marie Virginis, Anno Domini Millesimo Trecentesirao Quadragesimo Quinto.